
1o. De Enero Al 29 De Febrero Del 2016

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Concepto                                                                  2015             2016                              Concepto                                                    2015             2016

Estado de Actividades

GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 2,654,595,567

  Ingresos De La Gestión

Participaciones, Aportaciones,

Transferencias

Otros Ingresos Y Beneficios

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social

Contribuciones De Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos De Tipo Corriente

Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios

Ingresos No Comprendidos En Las Fracciones

De La Ley De Ingresos Causados En

Ejercicios Fisc

Participaciones Y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y

Otras Ayudas

Ingresos Financieros

Incremento Por Variación De Inventarios

Disminucion Del Exceso De Estimaciones Por

Pérdida

Disminucion Del Exceso De Provisiones

Otros Ingresos Y Beneficios Varios

 138,449,466

 0

 0

 50,733,582

 1,050,891

 58,378,843

 0

 0

 1,722,143,073

 663,565,200

 20,274,512

 0

 0

 0

 0

 248,612,782

 2,385,708,273

 20,274,512

 847,669,516

 13,410,567,182

 2,046,794,703

 652,714,444

 0

 0

 75,131,784

 4,917,316

 114,905,972

 0

 0

 11,320,926,276

 2,089,640,906

 1,941,348,873

 0

 0

 0

 105,445,830

 16,305,031,400

GASTO Y OTRAS PERDIDAS

 1,918,937,593

Gastos De Funcionamiento

Transferencias, Asignaciones Y Subsidios

Otras Ayudas

Participaciones Y Aportaciones

Ntereses, Comisiones Y Otros Gastos De La

Deuda

Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias

Inversion Publica

Servicios Personales

Materiales Y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas Y Asignaciones Al

Sector Publico

Transferencias Al Resto Del Sector Publico

 Subsidios Y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones Y Jubilaciones

Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y

Contratos

Transferencias A La Seguridad Social

Donativos

 Transferencias Al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses De La Deuda Publica

Comisiones De La Deuda Publica

Gastos De La Deuda Publica

Costo Por Coberturas

Apoyos Financieros

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros

Provisiones

Disminución De Inventarios

Aumento Por Insuficiencia De Estimaciones

Por Pérdida

Aumento Por Insuficiencia De Provisiones

Otros Gastos

Inversión Pública No Capitalizable

 185,505,377

 13,857,630

 56,568,235

 203,097,324

 0

 0

 9,754,154

 0

 36,204,667

 0

 0

 0

 192,730,652

 957,006,424

 105,039,188

 15,215,501

 0

 707,252

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,972,465

 137,278,724

 255,931,242

 249,056,145

 1,254,776,265

 15,922,753

 5,972,465

 137,278,724

 1,526,182,068

 2,298,115,449

 8,508,772,070

 2,092,597,875

 49,462,905

 1,161,537,152

 1,078,489,942

 138,122,764

 309,569,363

 2,028,498,903

 0

 0

 98,577,836

 0

 171,038,711

 0

 0

 0

 1,100,466,002

 6,437,349,398

 970,956,670

 120,937,616

 0

 1,971,660,259

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 49,462,905

 1,161,537,152

 15,636,667,520

 735,657,973Resultados de Ejercicio (AhorroDesahorro)  668,363,881

    

    

    

    

    

    
Total de Gastos  Otras Perdidas

    

    

    

Total de Ingresos y Otros Beneficios


