

## GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION Estado de Actividades 10. De Enero Al 29 De Febrero Del 2016



Concepto	2015	2016	Concepto	2015	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTO Y OTRAS PERDIDAS		
Ingresos De La Gestión	847,669,516	248,612,782			
Impuestos	652,714,444	138,449,466	Gastos De Funcionamiento	1,526,182,068	255,931,242
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0		Servicios Personales	1,078,489,942	185,505,377
Contribuciones De Mejoras	0		Materiales Y Suministros	138,122,764	13,857,630
Derechos	75,131,784		Servicios Generales	309,569,363	56,568,235
Productos	4,917,316	1,050,891	= 6	0 000 115 440	040 056 145
Aprovechamientos De Tipo Corriente	114,905,972	58,378,843	Transferencias, Asignaciones Y Subsidios	2,298,115,449	249,056,145
Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios	0	•	Otras Ayudas		
Ingresos No Comprendidos En Las Fracciones	0	U	Transferencias Internas Y Asignaciones Al	2,028,498,903	203,097,324
De La Ley De Ingresos Causados En			Sector Publico Transferencias Al Resto Del Sector Publico	0	0
Ejercicios Fisc			Transferencias Al Resto Del Sector Publico Subsidios Y Subvenciones	0	0
Participaciones, Aportaciones,	13,410,567,182	2,385,708,273	Ayudas Sociales	98,577,836	9,754,154
Transferencias	,,,	-//	Pensiones Y Jubilaciones	90,577,630	0,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Participaciones Y Aportaciones	11,320,926,276	1 722 143 073	Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y	171,038,711	36,204,667
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y	2,089,640,906	663,565,200		1/1,000,/11	30,201,00.
Otras Ayudas	2,000,010,010	000,000,	Transferencias A La Seguridad Social	0	0
octub ili udaz			Donativos	0	0
Otros Ingresos Y Beneficios	2,046,794,703	20,274,512	Transferencias Al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	1,941,348,873	20,274,512			
Incremento Por Variación De Inventarios	0		Participaciones Y Aportaciones	8,508,772,070	1,254,776,265
Disminucion Del Exceso De Estimaciones Por	0	0	Participaciones	1,100,466,002	192,730,652
Pérdida			Aportaciones	6,437,349,398	957,006,424
Disminucion Del Exceso De Provisiones	0	0	Convenios	970,956,670	105,039,188
Otros Ingresos Y Beneficios Varios	105,445,830	0			
			Ntereses, Comisiones Y Otros Gastos De La	2,092,597,875	15,922,753
Total de Ingresos y Otros Beneficios	16,305,031,400	2,654,595,567	Deuda		
		• • •	Intereses De La Deuda Publica	120,937,616	15,215,501
			Comisiones De La Deuda Publica	0	0 1
			Gastos De La Deuda Publica	1,971,660,259	707,252
			Costo Por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias	49,462,905	5,972,465
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros	0	0
			Provisiones	0	0
			Disminución De Inventarios	0	0
			Aumento Por Insuficiencia De Estimaciones	0	0
			Por Pérdida		
			Aumento Por Insuficiencia De Provisiones	0	0
			Otros Gastos	49,462,905	5,972,465
			Inversion Publica	1,161,537,152	137,278,724
			Inversión Pública No Capitalizable	1,161,537,152	137,278,724
			Total de Gastos Otras Perdidas	15,636,667,520	1,918,937,593
			Resultados de Ejercicio (AhorroDesahorro)	668,363,881	735,657,973